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1. HAKKIMIZDA 

a) Biz Kimiz? 

Denge ve Denetleme Ağı (DDA), toplumun çeşitli kesimleri ile farklı siyasi görüşlerden ulusal ve yerel 
300’e yakın sivil toplum örgütünün, on binlerce destekçi ile takipçinin, katılımcı ve çoğulcu demokrasi-
nin güçlenmesi için bir arada mücadele ettiği bir hareket. 2011 yılında yeni anayasa çalışmaları sırasında 
bir araya gelen ağ, Temmuz 2012’den bu yana izleme, politika üretimi, kamuoyu oluşturma ve savunuc-
uluk yöntemlerini kullanarak, Türkiye’nin demokratikleşmesinde vazgeçilmez olan denge ve denetleme 
sisteminin güçlendirilmesine katkı sunmaya çalışıyor. Ağın bu hedef çerçevesinde öncelikleri, güvenilir 
ve tarafsız bilgi üretmek ile aktif vatandaşlık bilincinin yerleşmesi için çalışmalar yürütmek. DDA, işleyen 
bir denge denetleme sistemi için reforma ihtiyaç duyulan yedi alanda “reform grupları” aracılığıyla faali-
yet gösteriyor: Anayasa, yasama, yürütme, yargı, medya, yerel yönetimler ve sivil toplum.

b) İlke ve Değerlerimiz
 Farklılıklarla bir arada olmak, çeşitliliği zenginlik olarak benimsemek

 Tüm siyasi parti ve görüşlere aynı yakınlıkta kalmak 

 Tarafsız bir yaklaşım taşımak

 DDA üyelerinin kendi uzmanlık alanlarına girmeden, yalnız denge denetleme sistemi ve perspektifi 
içinde kalarak çalışmalar yürütmek

 Öneriler sunarak çözüm üretmek

 “Farklı düşünüyoruz, bir arada çözüyoruz” yaklaşımı içinde ortak savunuculuk alanları geliştirmek

 Ortaklaştırıcı, olumlu, ayrımcı olmayan bir dil kullanmak

 Faaliyetler, karar alma süreçleri ve para kaynakları da dahil olmak üzere, bütün çalışmalarda şeffaflığı 
esas almak

c) Deklarasyonumuz 

Farklılıklarımızla birlikte özgürce yaşadığımız, haklarımızın güvence altında olduğunu bildiğimiz, adale-
tin eşit dağıtıldığından emin olduğumuz, yönetimin bize hesap vereceğine inandığımız bir Türkiye için, 
denge ve denetleme şart!

 Yasalar halkın talep ve gereksinimlerini temel almalı

 Yasama, yürütme ve yargı birbirinden ayrı ve bağımsız olmalı

 Yasama, yürütme ve yargının hiçbiri diğerinden daha güçlü olmamalı

 Halk ve sivil toplum örgütleri, karar verme süreçlerine etkin bir şekilde katılmalı ve yönetimden hesap 
sormalı

 Siyasi partiler, kendi içlerinde demokratik olmalı ve siyasete katılımı özendirmeli

 Temsiliyeti sağlayacak bir seçim sistemi olmalı

Güçlü bir denge ve denetleme sistemi ile evrensel hak ve özgürlüklerin garanti altına alınmasını istiyoruz.

Güçlü bir denge ve denetleme sistemi olduğunda,
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 Toplumsal adaletin sağlandığı, yönetimin hesap verdiği hak ve özgürlüklerin garanti altına alındığı 
çoğulcu bir Türkiye’de yaşayacağız

 Yürütmenin uygulamalarının insan haklarına uygunluğunu denetleyen bir meclisimiz olacak

 Meclis ve yürütmenin uygulama ve kararlarının evrensel hak ve özgürlüklere aykırı olmasını engelleye-
cek bağımsız ve tarafsız bir yargıya sahip olacağız

 Bağımsız ve tarafsız bir yargı ile daha adil bir Türkiye’de yaşayacağız

 Yurttaşlar ve sivil toplum örgütleri olarak karar verme süreçlerine etkin bir şekilde katılıp, yürütmeden 
hesap sorabileceğiz

 Demokratik siyasi partiler aracılığıyla farklı görüşlerimizi özgürce seslendirerek kararların katılımcı bir 
şekilde alınmasını sağlayacağız. Temsiliyeti sağlayan bir seçim sistemi ile yasalarımız bir gruba değil, 
hepimize hizmet edecek.

d) Organizasyon Şeması
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e) Koordinasyon Grubu
IPM Fuat Keyman IPM

ANAYASA Muratcan Işıldak GDE / Genç Düşünce Enstitüsü

ANAYASA Oya Yeğen Köpekle Yaşam Derneği

YEREL YÖNETİMLER Zübeyde Ozanözü Anadolu Kadın Eğitim, Kültür, Sanat Ve Dayanışma Derneği

YEREL YÖNETİMLER Kerem Ateş Tüketici Sorunları Derneği

YARGI Kadri İnce Sosyal Farkındalık Derneği

YARGI Ceren Ünlü İnsani Değerleri Yüceltme Derneği

YÜRÜTME Lütfiye Yurdum Hasgül Kadın İşveren ve Sanayiciler Derneği 

YÜRÜTME Yıldırım Kaya Doğal Yaşam Derneği

MEDYA Rana Arıbaş ÇİAT / Çocuklar için Adalet Takipçileri

MEDYA Yüksel Serdar Oğuz Demokrasi Kadın ve Gençlik Derneği

YASAMA Çağlar Karakış Barış ve Adalet İnsiyatifi

SİVİL TOPLUM Şahin Tekgündüz İstanbul Hepimizin Girişimi

SİVİL TOPLUM Zeynep Duygu Ulusoy SIFIRAY-DER / Sıfır Ayrımcılık Derneği

İG- İLETİŞİM GRUBU Hazal Mintaş Adalet Sistemini Izleme Derneği

İL KOORDİNATÖRÜ Yuhanna Aktaş Mardin Süryani Birliği Derneği

f) Ağ Temsilcileri
2020 Zübeyde Ozanözü, Muratcan Işıldak, Taner Yılmaz 

2020 Kasım Zübeyde Ozanözü, Muratcan Işıldak, Yüksel Serdar Oğuz

g) İç Değerlendirme Grubu
YÜRÜTME Hürdoğan Aydoğdu Evcikuzkışla Kültür ve Dayanışma Derneği

SİVİL TOPLUM Ömer Atalar Demokrasi ve Katılım Derneği

SİVİL TOPLUM Dilan Kaya Ditam

h) İletişim Grubu
MEDYA Sanata Arslan Batman Barosu Kadın ve Çocuk Hakları Komisyonu

YÜRÜTME Ayhan Aykanat  Demokrasi ve Katılım Derneği

SİVİL TOPLUM Özgün Kaplama Gençlik Sanat Araştırma ve Eğitim Derneği

YARGI Hazal Mintaş Adalet Sistemini Izleme Derneği

ANAYASA Berat Nedim Şerefoğlu Gençlik Gündemi Derneği

YEREL YÖNETİM Muhlis Uçar IDYD / İnsani Değerleri Yüceltme Derneği

İL KOORDİNATÖRLERİ Ramazan Turgut Mezapotamya Barış Akademisi

YASAMA Feyza Geçmen Liberal Demokrasi Hareketi Derneği
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i) Reform Grupları

18 kişi 30 kişi 18 kişi 20 kişi

43 kişi 34 kişi 41 kişi

j) İl Koordinatörleri

E-gençlik Derneği Kemal Uysal Bursa 

ÇAÇAV Nazlıcan Yıldız Bursa

Erzurum Gazeteciler Cemiyeti Selahattin Şener Erzurum

ORKAGÜDER / Ordu Kadını Güçlendirme Derneği Tuğba Kontaş Ordu

ORKAGÜDER / Ordu Kadını Güçlendirme Derneği Mihriban Yuva Ordu

ORKAGÜDER / Ordu Kadını Güçlendirme Derneği Aysun Aydın Ordu

Karadeniz Yeni Ufuklar Derneği Hicran Karadoğan Kınık Samsun

Pir Sultan Abdal Kültür Derneği Cafer Koluman Diyarbakır

DİTAM Dilan Kaya Diyarbakır

Mezopotamya Barış Akademisi Ramazan Turgut Batman

Mardin Süryani Birliği Derneği Yuhanna Aktaş Mardin

Çift Kanatlı Gençlik Derneği Ömer Furkan Sidar Kayseri

İnsanca Yaşam ve Demokratik Toplum Derneği Merve Şimşek Ankara

Gençlik Sanat Araştırma ve Eğitim Derneği Özgün Kaplama İstanbul

Yerel Katılımı Destekleme Derneği Köksal Çebi İstanbul

Adalet Sistemini İzleme Derneği Hazal Mintaş İstanbul



8

k) DDA Merkez Ofisi

İsim soyisim Görevi

Hayriye Ataş Genel Koordinatör

Hakan Yavuzyılmaz Politika Analisti

Cem Gurbetoğlu İletişim Koordinatörü

Nilüfer Demiroğlu Proje Asistanı

Yeşim Özgel Mali ve İdari İşler Sorumlusu

Yasemin Bingöl Ofis Sorumlusu

Sena İnel Stajyer

l) Türkiye’de DDA’nın Bulunduğu Şehirler

İzmir
Merkez

Diyarbakır 
merkez

Van
merkez

Kayseri 
Merkez

Ordu
Merkez

Adana
Merkez

Bursa
Merkez Diğer

İzmir 18 Diyarbakır 17 Erzurum 3 Kayseri 4 Samsun 5 Adana 11 Bursa 9 Edirne 4

Manisa 1 Adıyaman 6 Muş 0 Karaman 1 Ordu 6 Mersin 4 Balıkesir 0 Kırıkkale 1

Aydın 0 Elazığ 0 Erzincan 0 Niğde 1 Tokat 0 Osmaniye 0 Çanakkale 1 Eskişehir 1

Uşak 0 Batman 5 Van 4 Aksaray 0 Trabzon 2 Hatay 2 Sakarya 1

Denizli 4 Hakkari 0 Bingöl 2 Konya 2 Kastamonu 2 K.Maraş 0 Kocaeli 1

Kütahya 0 Mardin 6 Kars 0 Sivas 0 Giresun 0 Antalya 2 Yalova 0

Muğla 2 Malatya 0 Iğdır 1 Yozgat 1 Rize 0 G.Antep 0 Bolu 0

Afyon 0 Şanlıurfa 1 Amasya 0 Isparta 1

Siirt 1 Çorum 1

TOPLAM 25 TOPLAM 36 TOPLAM 10 TOPLAM 9 TOPLAM 16 TOPLAM 20 TOPLAM 12 TOPLAM 6

Yerel Merkezler Ara Toplam Ulusal Merkezler Ara Toplam

Diyarbakır 36 İstanbul 78

Ordu 16 Ankara 69

Adana 20

İzmir 25

Kayseri 9

Bursa 12

Van 10

Diğer 6

Toplam 134 Toplam 147
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Ekoloji, Çevre ve Hayvan Hakları 15 Gençlik ve Çocuk Hakları 31

Eğitim 14 Engelli hakları 19

Göçmen- Mülteci 2 İnsan Hakları 14

İnsani Yardım ve Afet 5 Kadın 38

Kalkınma 4 Kimlik 16

Kültür 4 Medya 15

Meslek örgütü ve Sendika 13 Sosyal ve siyasi politika 72

Sağlık 8 LBGT 9

Spor 1 Yardımlaşma 1

TOPLAM 281
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2. FAALİYETLER: 
2020 DÖNEMİNDE 
NELER YAPTIK? 

>  ÖZET

Birlikte büyüdük, çalışmalarımızla 
Türkiye’ye model olduk!

 2011 yılına 117 üye ile başlayan Ağımız, 2020 
yılında 294 örgütün sesi haline geldi!

 Eğitimler, toplantılar, uzman görüşmeleri 
ve reform grubu çalışmaları ile 1145 kişi ile 
biraraya gelindi.  

 Aktif vatandaşlık  eğitimleri kapsamında ağın 
çoğulcu ve yenilikçi yapısının da en iyi yansıtan 
yöntem olarak denge ve denetleme oyunu 
tasarlandı. Pandemiden önce Batman, Bingöl, 
Kahramanmaraş, Kars ve Adana’da 7 fiziksel 
atölye gerçekleştirildi. Daha sonra Denge ve 
Denetleme Oyunu online  sisteme taşındı. 
Denge ve Denetleme Oyunlarına 980 kişi katıldı.

 Bir Şehir Hayali çalışması dijital kampanyaya 
dönüştürüldü. Türkiye’nin farklı illerinden 
300’ü aşkın kişi hayallerini paylaştı. 

 Bir Şehir hayali kapsamında 24 kişiye eğitmen 
eğitimi verildi. Katılımcılar İstanbul, Ankara, 
İzmir, Batman, Van, Şanlıurfa, Mersin, Aydın, 
Adana, Malatya, Manisa, Muğla, Denizli 
ve Trabzon olmak üzere toplam 14 farklı 
şehirden katılım gösterdi. 

 İstanbul, Ankara, İzmir, Adana, Mersin, Tarsus, 
Kahramanmaraş, Gaziantep, Hatay, Van, Kars, 
Diyarbakır, Ordu, Samsun, Trabzon illerinde 
katılımcı ve kapsayıcı şehirler tartışmaya 
açıldı.  Bölgesel webinar toplantılarına 
toplantılara 11 uzman, 147 kişi katıldı. 

 Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Anaakımlaştırma 
Programı çalışmaları başlatıldı. Şubat ayında 
yapılan çalıştaya 30 kurum temsilcisi katıldı. 

 KONDA ile birlikte hazırlanan Demokrasi 
Talebi raporumuz kamuoyunda geniş ses 
getirdi. Rapor internet haber sitelerinde 

55 kez yer aldı. Araştırma raporunun yerel 
ve bölgesel kamuoyunda tanıtılması ve 
bilinirliğinin sağlanması için bölgesel 
toplantılar, basın toplantıları gerçekleştirildi. 

 Tarihsel Miras çalışmamızın bir ürünü 
olan “Anadolu Siyasi Tarihinde Denge 
ve Denetleme Tartışmaları” raporumuzu 
kitap olarak 8 Eylül günü dijital mecralarda 
paylaşıma sunuldu. İPM ile ortak 
düzenlediğimiz webinar programlarına 658 
kişi katıldı.  Çalışma kapsamında hazırlanan 
videolar toplamda 7637 kişiye erişti. 

 Ordu ve Van bölge merkezlerimiz arasına 
katıldı.

 Pandemiden önce Kars saha ziyareti 
gerçekleştirildi. 

Doğru, güvenilir ve tarafsız bilgi 
kaynağı olarak öneriler geliştirdik!

Denge ve denetlemenin alanına giren konularda 
4  çağrı metni, 3 politika belgesi ve 5 analiz 
raporu yayınladık.

Demokrasi refleksi olan 
vatandaşların oluşturduğu çeşitli 
gruplar arasında DDA reform 
öncelikleri için geniş destek elde 
ettik! Dijitalde büyüdük!

 DDA online programları ile on binlerce kişiye 
ulaştı.  

 14 online yayın gerçekleştirdik. Toplam 
görüntülenme rakamlarımız 16 bin 321’e 
ulaştı.

 Sosyal medya hesaplarımızda takipçi sayımız 
Twitter’da 6834, Facebook’ta 9166, YouTube’da 
285, Instagram’da 964 kişiye ulaştı. 

 Ulusal basında 193 kez, yerel basında 18 yer 
bulduk. 22 basın mensubu ile biraraya geldik, 
çalışmalarımızı paylaştık.

 6 programa konuk olduk. 

 Ocak - Temmuz 2020 tarihleri arasında 
mecliste.org’u 30.000’e yakın kişi ziyaret 
etti. Twitter’da 139.000 kişiye eriştik, takipçi 
sayımız ise 3.529’a ulaştı.
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Kurumsal yapımızı güçlendirdik!

 Ekim ayında 100’ü aşkın üyemizle ilk seçimli 
Genel Kurulumuzu tamamladık.

 2020 döneminde yapı aktörleri toplantılarına 
84 kişi katıldı. 29 stratejik karar alındı.  

 2021-2023 döneminde Sida ile işbirliğinin 
devam ettirilmesine ve yeni proje geliştirmeye 
yönelik çalışmalar yürütüldü. 

 Dördüncü stratejik plan, Koordinasyon 
Grubu içerisinden oluşturulan “Stratejik Plan 
Ekibi” tarafından hazırlandı ve çerçevesi  
Koordinasyon Grubu tarafından kabul edildi. 
Stratejik plandaki öncelikler:

>  1. Hedef
İşleyen, etkin bir denge ve denetleme sisteminin 
kurulması ve demokrasinin güçlendirilmesi 
için izleme ve değerlendirme yöntemlerini de 
kullanarak güvenilir, tarafsız bilgi kaynağı olmayı 
sürdürmek, evrensel değerleri benimseyerek 
ulusal/uluslararası mecralarda referans noktası 
olmak

>  2. Hedef
Denge ve denetleme sisteminin  ve demokrasinin 
yerelden güçlendirilmesi için üyelerin, paydaşların 
ve vatandaşların katılımını sağlamak ve paydaş 
gruplar/vatandaşlar aracılığı ile geniş kamuoyu 
oluşturmak  

>  3. Hedef
Temel demokratik kavramlar, denge ve 
denetleme anlayışını geliştirmek için 
vatandaşların bilgisini artırmak ve kapasite 
geliştirme/eğitim çalışmaları yürütmek

>  4. Hedef
Temel demokratik değerlerin ve denge ve 
denetleme sisteminin gençler, kadınlar başta 
olmak üzere çeşitlik gruplarda içselleştirilmesini ve 
sivil siyasal kültür olarak benimsenmesini sağlamak 

>  5. Hedef
Fiziksel toplanmayı gerektiren çalışmaların 
yanısıra çağa ayak uydurarak DDA’nın teknolojik 

alt yapısını güçlendirmek ve çalışmalarının 
bütününe dijittalleşmeyi yaygınlaştırmak 

>  6. Hedef
DDA’nın sürdürülebilirliğini sağlamak, üyelerin 
ve paydaşların aidiyetini artırmak, ağ içinde ve 
dışında itibarını güçlendirmek 

>  7. Hedef
Ulusal ve uluslararası kurum ve kuruluşlarla 
işbilirliği alanları oluşturmak, kalkınma hedefleri 
doğrultusunda ülkenin demokratikleşmesi için 
alan açan ve etkin bir kurum haline gelmek 

a) Yayınlar  

i. Çağrı Metinleri
 İhtiyacımız özgürlüklerin sınırlandırılması 

değil genişletilmesidir

 Hatırlatıyoruz: İfade, Basın ve Haberleşme 
Özgürlükleri Anayasal Haktır!

 DDA olarak İstanbul Sözleşmesi konusunda 
tarafız!

 Sivil Toplumun Hedef Gösterilmesi Değil 
Süreçlere Etkin Bir Şekilde Dahil Edilmesi 
Gerekir

ii. Politika Belgeleri
 İfade Özgürlüğünü Sınırlayan Hakaret Suçu 

Ceza Kanunundan Çıkarılmalı

 Yargıya güven azalıyor, vatandaşların 
adaletsizlik algısı pekişiyor: Yargıya güvenin 
yeniden tesis edilmesi için somut öneriler

 Sağlıklı bir denge ve denetleme sistemi 
açısından barolara ilişkin değişikliğe dair 
öneriler

iii. Raporlar
 Güçlü Bir Denge ve Denetleme Aktörü Olarak 

Demokratik ve Katılımcı Yerel Yönetimler İçin 
İhtiyaç ve Talepler-23.03.2020

 Demokrasi Masası Buluşması | Yargı Reformu 
Stratejisine Denge ve Denetlemeden Bakmak: 
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> Ağ Aktörleri Çalışmaları
Anayasa Reform Grubu Anketi

Anayasa Reform Grubu, üye ve paydaşlarımızın 
yeni Anayasa gündemi ile ilgili talep, görüş ve 
düşüncelerini toplayarak çalışmalarına yön 
vermek istemek için anket çalışması yaptı. 

> Katıldığımız Diğer Etkinlikler

Sürdürülebilir Kentsel Hareketlilik ve 
Sivil Katılım Çalıştayı 

21 Ocak 2020 tarihinde Avrupa Birliği Sivil Düşün 
Programı’nın “Sürdürülebilir Kentsel Hareketlilik 
ve Sivil Katılım” başlıklı Yuvarlak Masa 
Toplantısına katıldık. Toplantı farklı grupların 
hareketlilik ve katılım hakkını savunmak için 
karar alma mekanizmalarına sivil katılım 
konusunu gündeme getirerek sürdürülebilir 
kentsel hareketlilik politikalarının geliştirilmesine 
katkıda bulunmak amacıyla gerçekleştirildi.

Daha Demokratik Bir Yerel Yönetişim 
İçin Sivil Toplumun Güçlendirilmesi 
Çalıştayı

DDA olarak iştirakçisi olduğumuz TESEV’in 
yürüttüğü “Daha Demokratik Bir Yerel Yönetişim 
İçin Sivil Toplumun Güçlendirilmesi Projesi” 
kapsamında düzenlenen rapor tanıtım 
toplantısına katıldık.

Sivil Toplum Kuruluşlarına Yönetişim 
Semineri

25 Ocak’ta KA-DER’ın daveti ile Argüden 
Yönetişim Akademisi ile birlikte düzenledikleri 
“Sivil Toplum Kuruluşlarına Yönetişim 
Semineri”’ne İstanbul’daki ağ üyelerimiz katılım 
gösterdi.

Şubat 2020

> Eğitimler-Atölyeler
2 ilde 3 Denge ve Denetleme Atölyesi

Batman’da 9 Şubat’ta genç üniversitelilerle 
17 kişilik bir katılımcı grupla ve 16 Şubat’ta 
ise Anayasa Hukuku dersi alan öğrencilerden 

Tespit ve Öneriler-07.10.2019

 Türkiye’de Demokrasi Talebi 
Raporu-22.05.2020

 Anadolu Siyasi Tarihinde Denge ve 
Denetleme Tartışmaları: Hitit, Bizans ve 
Osmanlı Devletlerinde İktidarın Kısıtlanması, 
Yönetimsel Gelenekler ve Toplum-Devlet 
İlişkileri-

 2021’e Girerken Cumhurbaşkanlığı Hükümet 
Sisteminde Yasama, Yürütme ve Yargı

b) Etkinlikler
Saha Çalışmaları ve Etkinlikler: Demokrasi 
Masaları, Atölyeler, Paneller, Ziyaretler, Eğitimler

Ocak 2020

> Eğitimler-Atölyeler
3 ilde 5 Denge ve Denetleme Atölyesi

3 Ocak 2020 tarihinde Ankara’da Yenimahalle 
Kent Konseyi Kadın Meclisi üyelerinden oluşan 
20 kişilik bir katılımcı grup ile Denge Denetleme 
Atölyesi gerçekleştirdik.

13 Ocak 2020 tarihinde Ankara’da DDA Ofisi’nde 
üyeler ve paydaşlarla 12 kişilik bir katılımcı grup 
ile Denge Denetleme Atölyesi gerçekleştirdik.

18 Ocak 2020 tarihinde Kahramanmaraş’ta 
DDA paydaşları ile 11 kişilik bir katılımcı grup ile 
Denge Denetleme Atölyesi gerçekleştirdik.

Adana da ise 16 Ocak  ve 31 Ocak tarihlerinde  
Umut Yaşam Engelliler Derneği üyeleri ve Türkiye 
Emekliler Derneği Adana Şubesi ile Denge 
Denetleme Atölyesi gerçekleştirdik.
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> Katıldığımız Diğer Etkinlikler
SIDA Partnerler Toplantısı

DDA’nın ana fon kuruluşu olan SİDA, stratejisini 
belirlemek doğrultusunda partnerleri ile  bilgi 
alışverişinde bulunmak, İsveç feminist dış 
politikası hakkında bilgi vermek ve çok boyutlu 
yoksulluk analizi yaklaşımını partnerleri ile 
paylaşmak için 11 Şubat 2020 tarihinde İstanbul 
İsveç Başkonsolosluğu’nda toplantı düzenledi. 
Toplantıya DDA çalışanlarını temsilen Genel 
Direktör Hayriye Ataş ve ARGE Koordinatörü 
Mahir Kalaylıoğlu katıldı. Toplantı sonunda 
partnerler arasındaki iletişim güçlendirildi 
ve önümüzdeki dönem yapılacak partnerler 
toplantısının içeriğine ilişkin görüş alışverişinde 
bulunuldu.

Yerel yönetimler reformu hakkındaki 
görüşlerimiz ile Euronews’deydik

Uzun zamandır gündemde olan yerel yönetim 
reform paketine dair euronews, siyasetçilerin 
ve uzmanların konunun farklı boyutlarına dair 
değerlendirmelerini içeren bir yazı yayınladı. 
Yayınlanan yazıda Denge ve denetleme Ağı 
Genel Direktörü Hayriye Ataş, güçlü bir denge 
denetleme aktörü olarak demokratik ve 
katılımcı yerel yönetim için ihtiyaçlar ve talepler 
raporundan referanslarla Euronews’e röportaj 
verdi. Raporumuz ilerleyen günlerde kamuoyu ile 
paylaşılacak.

Mart 2020

> Eğitimler-Atölyeler
4 ilde 5 Denge ve Denetleme Atölyesi

Mart’ın ikinci haftasından itibaren ülkemizde de 
etkisini göstermeye başlayan COVID-19 salgını 
nedeni ile atölyelerimizi bir süreliğine durdurmak 
zorunda kaldık

1 Mart 2020 tarihinde Ankara’da ODTÜ AEGEE 
üyeleri ile 12 kişilik bir katılımcı grup ile DD 
atölyesi gerçekleştirdik.

1 Mart 2020 tarihinde Kahramanmaraş’ta sivil 
toplum temsilcileri ile 11 kişilik bir katılımcı grup 
ile DD atölyesi gerçekleştirdik.

oluşan 10 kişilik bir katılımcı grup ile iki Denge 
Denetleme Atölyesi gerçekleştirdik.

15 Şubat’ta ise Bingöl’de Patika Derneği üyesi 
gençlerden oluşan 12 kişilik bir katılımcı grup ile 
Denge Denetleme Atölyesi gerçekleştirdik.

> Çalıştaylar, Toplantılar

Denge ve Denetleme Ağı Toplumsal 
Cinsiyet Eşitliği Anaakımlaştırma 
Programı ve Eylem Planı Çalıştayı

Türkiye’de toplumsal cinsiyet eşitliğini 
önceleyen bir kurum kültürü geliştirebilmek için 
başladığımız çalışmalara, 28 Şubat’ta Ankara’da 
22 farklı kurumdan 30 kişi gerçekleştirdiğimiz 
çalıştay ile devam ettik.

> Ağ Aktörleri Çalışmaları
Anayasa Reform Grubu Toplantısı

10 Şubat 2020 tarihinde Anayasa Reform Grubu 
Ankara’daki 22 üye ve paydaşın katılımı ile DDA 
Ofisi’nde bir toplantı gerçekleştirdi.
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Kars’ta farklı siyasi görüş ve düşüncelerden 
paydaşlarla bir araya geldik.  Kars’tan hiç 
üyemiz bulunmasa da bu ziyaretle birlikte güçlü 
paydaş ilişkileri geliştirdik.

> Çalıştaylar, Toplantılar
1 Şehir Hayali Danışma Kurulu Toplantısı

1 Şehir Hayali Danışma Kurulu Toplantısı’nı, 
11 Mart 2020 tarihinde İstanbul Politikalar 
Merkezi’nin Karaköy’deki ofisinde gerçekleştirdik. 
Toplantıya, Danışma Kurulu üyelerimizden Akın 
Atauz, Pınar Çobanyılmaz Öztürk, Taner Rumeli, 
İnan İzci, Itır Akdoğan, Günce Beyazer ve Fehmi 
Ağduk katıldılar. 

Danışma Kurulumuz, şehircilik mesleğinden 
sanat alanına uzanan çeşitli meslek gruplarından 
isimlerden oluşuyor; ortak noktaları ise, şehirle 
ilgili konulara dair güçlü bir ilgi veya uzmanlık 
bilgisine sahip olmaları. Bu ortaklık çerçevesinde, 
İPM Karaköy ofisinde, oldukça tempolu, katılımcı 
ve projenin gelişimine dair zengin önerilerin 
sunulduğu bir toplantı yaşadık.

1 Şehir Hayali Projesi, Danışma Kurulu 
Üyelerimiz: Akın Atauz, Ali Ercan Özgür, Ayşe 
Köse, Bekir Ağırdır, Fehmi Ağduk, Fuat Keyman, 
Günce Beyazer, İnan İzci, Itır Akdoğan, Murat 
Germen, Özlem Yalçınkaya, Pınar Çobanyılmaz 
Öztürk, Savaş Zafer Şahin, Taner Rumeli, Ulaş 
Bayraktar, Yiğit Aksakoğlu.

2 Mart 2020 tarihinde Kars’ta Kars Kent Konseyi 
çalışanları ile 10 kişilik bir katılımcı grup ile DD 
atölyesi gerçekleştirdik.

3 Mart 2020 tarihinde Ankara’da Çiğdemim 
Derneği üyeleri ile 18 kişilik bir katılımcı grup ile 
DD atölyesi gerçekleştirdik.

6 Mart 2020 tarihinde Adana’da İyi Parti Seyhan 
İlçe Teşkilatı üyeleri ile 10 kişilik bir katılımcı grup 
ile DD atölyesi gerçekleştirdik.

> Saha Ziyaretleri
Kars’a saha ziyareti

Kars saha ziyaretini 28 Şubat, 1-2-3 Mart 2020 
tarihlerinde DDA Ofisi’nden Barış Coşkun, 
Hayriye Ataş, Koordinasyon Grubu’ndan 
Çağlar Karakış ve Ağ Temsilcisi Zübeyde 
Ozanözü’nün katılımıyla gerçekleştirdik. DDA 
olarak Kars’a gerçekleştirdiğimiz ilk ziyaretle 
Kars’ı tanımaya, Kars’taki toplumsal, ekonomik 
ve siyasal durumu anlamaya çalıştık ve 1 Şehir 
Hayali programına Kars’ı dahil edebilmek için 
görüşmeler gerçekleştirdik. Doğu Anadolu 
bölgesinde özel bir önem ve yere sahip olan 
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olmak üzere pay sahibi tüm aktörlerin ortak akıl 
ve dayanışma içinde hareket etmelerinin, hem 
denge denetleme sisteminin bir gereği, hem 
de salgının toplumumuza vereceği tahribatı en 
düşük seviyede tutmanın biricik yolu olduğuna 
inanıyoruz. Bu yüzden Covid-19 ile mücadele 
sürecinde denge denetleme filtremize takılan bir 
dizi noktayı, yetkililer ve kamuoyu ile paylaştık.

Mart ayında her yerde olduğu gibi TBMM’nin de 
bizimde gündemimiz Covid-19’du. Bu süreçte de 
hem salgınla ilgili gelişmeleri hem de meclisin 
gündemindeki diğer gelişmeleri mecliste.org 
olarak takip edip sizlere aktarmaya devam ettik.

> Online Yayınlar

Covid-19 ile mücadele sürecinde 
denge denetleme filtremize takılan bir 
dizi noktayı, yetkililer ve kamuoyu ile 
paylaştık.

Covid-19 salgın yönetimi sürecine, denge ve 
denetleme perspektifinden ve ağımızın denge 
denetleme tanımının kapsadığı aktörleri 
dikkate alarak yaklaşmak, sürecin daha etkin 
bir şekilde yürütülebilmesi açısından da 
önem taşımaktadır. Bu bağlamda, salgınla 
mücadelede, başta siyasi iktidar ve siyasi partiler 
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> Online Yayınlar

Denge ve Denetleme Söyleşileri-Salgın 
ve Demokrasi  Serisi 

Kısa sürede toplumsal yaşamdan çalışma 
hayatına, siyasetten ekonomiye kadar 
her alanda derin etkiler bırakan COVID-19 
salgını sürecini demokrasi penceresinden 
değerlendirmek amacıyla başlattığımız online 
Denge ve Denetleme Söyleşilerini  Prof. Dr. Tanju 
Tosun, Prof. Dr. Alev Özkazanç ve Doç. Dr. Ulaş 
Bayraktar’ın katılmları ile yürüttük. 

Nisan 2020

> Kampanyalar
TBMM’nin 100. Yılı Kampanyası

Denge ve Denetleme Ağı, Türkiye Büyük 
Millet Meclisi’nin (TBMM) kuruluşunun 100. 
Yıl dönümünde düzenlediğimiz yayınlarla 
yasamanın dününe ve bugününe demokrasi 
penceresinden bir bakış sunmaya çalıştık.  
Meclis’in bir asırlık geçmişi denge ve denetleme 
perspektifinden ele aldık.  

Yayınların ilkinde Anayasa Hukukçusu Prof. Dr. 
Serap Yazıcı ve siyaset bilimci Prof. Dr. Ahmet 
Demirel ile Türkiye’de yasamanın tarihine 
bir yolculuğa çıkılırken, İstanbul Politikalar 
Merkezi Direktörü Prof. Fuat Keyman ve TOBB 
Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Fahri 
Bakırcı’nın katılımıyla gerçekleştirilen ikinci 
yayında ise güçlü ve etkin bir Meclis için bugün 
yapılması gerekenler masaya yatırıldı.
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güncel bilgi akışı da sağladık. DDA Ofis ekibi, 
hızlanan dijitalleşme çalışmaları hakkında 
eğitmenlere bilgi verdi  ve gelecek dönem 
planlamalarını aktardı.

Yasama Reform Grubu Online Toplantısı

Yasama Reform Grubu üyeleri ve DDA Ofis 
Ekibi olarak, 15 Nisan 2020 tarihinde online 
bir toplantıda bir araya geldik. Toplantıya 
Yasama Reform Grubu üyelerimiz ve Ağ 
paydaşı temsilcilerimiz ile DDA Ofis çalışanları 
katıldı. Toplantıda Meclis’in 100. Yılı Etkinlikleri 
kapsamında yapılan ve yapılacak çalışmalar ele 
alındı.

Mayıs 2020

> Kampanyalar

Demokrasi Talebi Raporu Yaygınlaştırma 
Çalışmaları

Denge ve Denetleme Ağı (DDA) olarak, 
vatandaşların demokrasi algısı ve refleksinin 
hangi aşamada olduğunu, demokratik 
kültürün ne oranda toplumsallaştığını analiz 

> Ağ Aktörleri Çalışmaları
İl Koordinatörlerimiz bir araya geldi

27 Nisan 2020 tarihinle il koordinatörleri ve DDA 
Ofis ekibi olarak online platform aracılığıyla 
bir araya geldik. Toplantımıza 8 ilden 12 il 
koordinatörü katıldı. Online buluşma ile DDA’nın 
güncel ve planlanan çalışmaları ve dijitalleşme 
planlamaları ile ilgili karşılıklı bilgi alışverişi 
gerçekleştirdik. İl Koordinatörlerinin, kendi 
illerinde Covid-19 salgını sürecinde çalışmalarını 
hangi kanallardan ve araçlarla devam ettirdiği 
veya ettiremiyorsa sebepleri etraflıca tartışıldı; 
böylece hem bölgeler ve iller arası iletişim 
pekiştirilmiş hem de yerel ile DDA Ofis ekibi 
arasındaki bilgi güncellemesi yapıldı.

Salgın şartlarında İletişim Toplantısı

İletişim Grubu ve DDA Ofis ekibi olarak bu süreçte 
yapılabilecekleri ele almak üzere 29 Nisan 
2020 tarihinde bir araya geldik. Salgın sürecini 
değerlendiren yayınların başlıkların belirlenip 
planlanması konusunda verimli bir görüş 
alışverişi gerçekleştirdik.

Denge ve Denetleme Eğitmenleri 
Toplantısı

Denge ve Denetleme Atölyelerinin 
yaygınlaştırılmasında en önemli aktörlerden 
biri olan atölye eğitmenlerimiz ile 29 Nisan 2020 
tarihinde online platform üzerinden toplantı 
yaptık. Online toplantıya sekiz eğitmenimiz 
katıldı.

Toplantıda eğitmenler ile DDA Ofis ekibinin bilgi 
eşitlemesi yapması hedefledik. Eğitmenlerle 
önceki atölyeler ve planlanan atölyelerin, 
Covid-19 nedeniyle, dijital araçlarla yürütülme 
imkanlarını değerlendirdik. Ayrıca, Covid-19 
pandemisinin yereldeki yansımalarına dair 
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TBMM’nin 100. Yılı Kampanyası 

TBMM’nin 100. kuruluş yıl dönümünde 
Meclis’in dününü, bugününü ve yarınını 
canlı yayınlarla ele almaya Mayıs ayında da 
devam ettik. “Yasama ve Kadın Temsiliyeti” 
başlıklı yayınımıza Deva Partisi Kadın 
Politikaları Başkanı Prof. Dr. Arzu Kılıçlar, 
CHP Bartın Milletvekili Aysu Bankoğlu, HDP 
Ankara Milletvekili Filiz Kerestecioğlu, ve eski 
Bakan/parlamenter İmren Aykut konuk oldu. 
Parlamentoda kadınların rolünü dünü ve 
bugünüyle ele aldığımız yayın büyük ilgi gördü.

> Online Yayınlar

Denge ve Denetleme Söyleşileri-Salgın 
ve Demokrasi  Serisi 

COVID-19 salgını sürecini demokrasi 
perspektifinden ele aldığımız Denge ve 
Denetleme Söyleşileri’ni Mayıs ayında da 
sürdürdük. Prof. Dr. Alev Özkazanç ile salgın 
sürecinin devlet-vatandaş ilişkilerine etkilerini ve 
krizin toplumsal cinsiyet boyutunu ele aldık.

Salgın sürecinde Türkiye, merkezi yönetim ile 
yerel yönetimler arasındaki yetki tartışmasına da 
tanıklık etti. Konuyu Doç. Dr. Ulaş Bayraktar ile 
denge ve denetleme penceresinden ele alırken, 
salgın şartlarında toplumsal dayanışmanın 
araçlarının ne olması gerektiği sorusuna bir 
arada yanıt aradık.

Haziran 2020

> Kampanyalar

Demokrasi Talebi Raporu Yaygınlaştırma 
Çalışmaları-Bölgesel Toplantılar 

Toplumun demokrasiye ve kurumlarına 
yaklaşımını, beklentilerini, demokratik 
kültürü ne oranda içselleştirdiğini incelemek 
amacıyla hazırladığımız  “Türkiye’de Demokrasi 
Talebi - Toplumda Demokrasi Talebi, Denge 
Denetleme Mekanizmaları Algısı ve Farkındalığı 
Hakkında Ölçüm” başlıklı raporumuzu bölgesel 
toplantılarda masaya yatırdık.. 

etmek amacıyla hazırladığımız  “Türkiye’de 
Demokrasi Talebi - Toplumda Demokrasi 
Talebi, Denge Denetleme Mekanizmaları 
Algısı ve Farkındalığı Hakkında Ölçüm” başlıklı 
raporumuzun sonuçları, 22 Mayıs 2020 Cuma 
günü gerçekleştirdiğimiz online basın toplantısı 
ile duyuruldu. Çok sayıda gazeteci ve köşe yazarı 
ile uluslararası konuğun katıldığı toplantıda, Dr. 
Meltem Ersoy rapora ilişkin bir sunum yaptı.

KONDA Araştırma Genel Müdürü Bekir Ağırdır 
ve Sabancı Üniversitesi İstanbul Politikalar 
Merkezi Direktörü Prof. Dr. Fuat Keyman da rapor 
hakkında değerlendirmelerde bulundular.



19

Daha Demokratik Yerel Yönetimler için 
Güçlü Sivil Toplum Yayını

Türkiye Ekonomik ve Sosyal Etüdler Vakfı’nın 
(TESEV) yürüttüğü, ağımızın da katılımcısı 
olduğu Daha Demokratik Bir Yerel Yönetişim 
İçin Sivil Toplumun Güçlendirilmesi (MoDeL) 
Projesi kapsamında gerçekleşen webinarda 
Direktörümüz Hayriye Ataş, yerel yönetimler 
ile sivil toplum ilişkisine dair DDA’nın bakış 
açısını sundu. “Demokratik Kentsel Yönetişimde 
Güçlenen Sivil Toplum ve Etkin İşbirlikleri” 
başlıklı etkinliğe Ataş’ın yanı sıra Kültürhane’den 
Dr. Ulaş Bayraktar ve Kars Belediye Başkanı 
Ayhan Bilgen de konuşmacı olarak yer alırken, 
webinarın moderatörlüğünü TESEV Direktörü Dr. 
Itır Akdoğan yürüttü.

>  Ağ Aktörleri Çalışmaları
Yargı Reform Grubu, Yerel Yönetim Reform Grubu, 
Medya Reform Grubu , Sivil Toplum Reform 
Grubu toplandı. Stratejik Plan için hazırlıklar 
başladı.

Temmuz 2020

> Çağrı Metinleri, Politika Belgeleri 
ve Raporlar

Yargı: Sağlıklı İşleyen bir Denge ve 
Denetleme Sistemi için Etkin, Bağımsız 
ve Tarafsız Savunma Politika belgemiz

Baroların ve çatı örgütü Türkiye Barolar 
Birliği’nin yapısına ilişkin değişiklikler öngören 
ve TBMM’de yasalaşan düzenleme, Temmuz 
ayının en çok konuşulan başlıklarından birini 
oluşturdu. Kanun teklifinin görüşmeleri 
Meclis’te devam ederken, düzenlemeyi denge 

İlk buluşmayı Adana, Hatay, Gaziantep, 
Kahramanmaraş ve Mersin Bölgesindeki üye 
ve paydaşlarımızla gerçekleştirdik. Araştırmacı 
Dr. Meltem Ersoy, İstanbul Politikalar Merkezi 
Direktörü Prof. Dr. Fuat Keyman ve KONDA 
Araştırma Genel Müdürü Bekir Ağırdır’ın 
katkılarıyla gerçekleşen toplantımızı Çukurova 
Üniversitesi Öğretim Üyesi Dr. İsmail Güneş 
yönetti.

> Online Yayınlar
Demokrasi Talebi ve Adalet Yayını 

Türkiye’de Demokrasi Talebi Raporu’nun 
sonuçlarını, Marmara Üniversitesi Öğretim Üyesi 
ve Anayasa Mahkemesi eski Raportörü Prof. Dr. 
Osman Can ile hukuk penceresinden ele aldık.
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Sivil Toplum ve Medya: İhtiyacımız 
özgürlüklerin sınırlandırılması değil 
genişletilmesidir

Temmuz ayında yaşanan bir dizi gelişme, 
toplumun geniş bir kesiminde ifade, basın ve 
örgütlenme özgürlüğünün alanının daraltılacağı 
ve yargının bağımsızlığına olan inancın azalacağı 
yönündeki kaygıları arttırdı. DDA olarak, bu 
süreçte yayınladığımız çağrı metniyle tüm 
siyasi aktörlere ve kamuoyuna, basın, ifade, 
iletişim ve örgütlenme özgürlüğünün alanını 
daraltacak, yargıya güveni azaltabilecek 
uygulamalardan vazgeçilmesi çağrısı yaptık. 
İhtiyacımızın özgürlüklerin sınırlandırılması değil 
genişletilmesi olduğu hatırlatmasında bulunduk.

ve denetleme perspektifinden ele alan politika 
belgemizi yayımladık. Sağlıklı işleyen bir denge 
ve denetleme için etkin, bağımsız ve tarafsız 
savunmanın önemine dikkat çektik.

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği: İstanbul 
Sözleşmesi konusunda tarafız!

Yayınladığımız çağrı metniyle, DDA’nın kadınlara 
yönelik eril şiddetin ve kadın cinayetlerinin son 
bulması için İstanbul Sözleşmesi konusunda 
taraf olduğunun altını bir kez daha çizdik.

Medya: İfade, Basın ve Haberleşme 
Özgürlükleri Anayasal Haktır!

Yasama yılının son gününde Meclis’te yasalaşan 
sosyal medyaya ilişkin düzenleme, geçtiğimiz 
ayın en çok konuşulan konularından oldu. 
Düzenlemeye ilişkin kanun teklifinin TBMM’ye 
sunulmasının ardından yaptığımız çağrıyla, 
iletişim teknolojilerinin önümüze getirdiği yeni 
sorunları yasakçı değil özgürlükçü bir anlayışla 
çözmenin yollarının katılımcı bir şekilde 
aranması gerektiğini hatırlattık.
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Türkiye?” programına konuk olan DDA Direktörü 
Hayriye Ataş, İstanbul Politikalar Merkezi 
Direktörü Prof. Dr. Fuat Keyman ve KONDA 
Araştırma Genel Müdürü Bekir Ağırdır, raporun 
verileri üzerinden Türkiye’deki demokrasi algısı 
üzerine değerlendirmelerde bulundular.

Eylül-Ekim 2020

> Kampanyalar

Tarihsel Miras: Anadolu siyasi Tarihinde 
Denge ve Denetleme Tartışmaları 
Araştırma Raporu Yayında

Bir çok medeniyete ev sahipliği yapmış, insanlık 
tarihinin pek çok ilkine tanıklık etmiş Anadolu’da 
denge ve denetleme kavramlarının izlerini 
aramak için 3 yıl önce başlattığımız Tarihsel 
Miras çalışmamız, yoğun bir araştırma sonunda 
yayınlandı.

Çalışma kapsamında, bilim insanları ve 
tarihçilerin katkılarıyla hazırlanan “Anadolu 
Siyasi Tarihinde Denge ve Denetleme 
Tartışmaları: Hitit, Bizans ve Osmanlı 
Devletlerinde İktidarın Kısıtlanması, Yönetimsel 
Gelenekler ve Toplum-Devlet İlişkileri” başlıklı 
kitap, denge ve denetleme kavramından yola 
çıkarak, bu toprakların geçmişine yeni bir 
perspektifle bakma çağrısında bulunuyor.

> Online Yayınlar
Çevrimiçi Seminer (Webinar) 

Serimizin ilkinde Prof. Dr. Fuat Keyman, Prof. 
Dr. Huricihan İslamoğlu ve Dr. Evrim Binbaş ile 

> Online Yayınlar
Türkiye’de Demokrasi Talebi Raporu 
Medyascope Tv’de

Türkiye’de Demokrasi Talebi Raporu, 
medyascope.tv canlı yayınında ele alındı. Murat 
Aksoy’un sunduğu “Nasıl Bir Dünya? Nasıl Bir 
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> Çağrı Metinleri, Politika Belgeleri 
ve Raporlar

Sivil Toplumun Hedef Gösterilmesi 
Değil Süreçlere Etkin Bir Şekilde Dahil 
Edilmesi Gerekir

Meslek örgütü niteliğindeki sivil toplum 
kuruluşlarının, siyasetçiler ve karar vericiler 
tarafından hedefi haline getirilmesine yönelik 
endişelerimizi bir çağrı metni ile dile getirdik. 
Vatandaşların yönetim ve denetim süreçlerine 
aktif şekilde katılabildiği bir demokrasi için sivil 
toplumun dışlanmasına ve hedef gösterilmesine 
değil süreçlere daha etkin bir şekilde dahil 
edilmesine ihtiyaç olduğunu bir kez daha 
hatırlattık.

Kasım 2020

> Kampanyalar
Bir Şehir Hayali Çalışması Başladı

Sosyal Medya Kampanyası-Dijital 
Gazeteler

Vatandaşların yaşadıkları şehirle ilgili daha 
çok düşünmesini ve fikirlerini dile getirmesini 
amaçlayan “Bir Şehir Hayali” çalışması, pandemi 
koşulları nedeniyle online olarak başladı. 
birsehirhayali.birarada.org sitesinde onlarca 
ilden yüzlerce katılımcı 2030 tarihli online 
gazetelerini hazırlamaya başladılar.

tarihte mutlak iktidarın kısıtlanmasının Anadolu 
ve Asya’daki dinamikleri ele alındı.

Serimizin ikincisinde tarih öncesi 
Anadolu’dan Hititlere toplum yapısı ve iktidar 
mekanizmalarına arkeoloji biliminin ışığında 
mercek tuttuk. Prof. Dr. Mehmet Özdoğan, 
Prof. Dr. Aygül Süel ve Doç. Dr. Meltem Doğan-
Alpaslan’ın katılımıyla gerçekleştirdiğimiz 
seminerde kentlerin, bürokrasinin ve 
devletlerin doğuşuna farklı bir pencereden nasıl 
bakabileceğimizi konuştuk.

Tarihsel Miras çalışmamız 
Medyascopetv’de

Anadolu Siyasi Tarihinde Denge ve Denetleme 
Tartışmaları çalışmamız Medyascopetv’de 
Şükran Şençekicer ile SosyoPolitik programında 
ele alındı. Ağ Direktörümüz Hayriye Ataş, İstanbul 
Politikalar Merkezi Direktörü Prof. Dr. Fuat 
Keyman ve Anadolu Siyasi Tarihinde Denge ve 
Denetleme Tartışmaları kitabını kaleme alan 
Onur Kalkan’ın konuk oldu.
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> Eğitimler-Atölyeler
Dijital Atölyeler-Eğitici Eğitimi

Bir Şehir Hayali çalışmamız kapsamında 
gerçekleştireceğimiz Dijital Hayal Atölyeleri 
öncesi sıkı bir hazırlık süreci geçirdik. Gönüllü 
Atölye eğitmenlerimiz için gerçekleştirdiğimiz 
eğitimde, dijital atölye kolaylaştırıcılığının temel 
ilkelerini ele aldık. Dijital katılımcılığı teşvik etme 
ve güçlendirmenin yolları üzerine faydalı bir 
çalışma gerçekleştirdik. Eğitmenlerimiz şimdi 
Hayal Atölyeleriyle şehir hayallerini buluşturmaya 
başladılar.

> Online Yayınlar
Bir Şehir Hayali ‘Uzmanından Dinleyin’de 

DDA Direktörü Hayriye Ataş, Daha Demokratik 
Bir Yerel Yönetişim İçin Sivil Toplumun 
Güçlendirilmesi (MoDeL) Projesi kapsamında 
yayınlanan Uzmanından Dinleyin programına 
konuk oldu. Bir Şehir Hayali çalışmasına 
ilişkin bilgi veren Ataş, çalışmayı hayallerden 
politikalara gitmek için etkili bir yerel katılımcılık 
aracı olarak planladıklarını aktardı.

> Katıldığımız Diğer Etkinlikler
Pandeminin Sivil Topluma Etkileri 
Çalıştayı

Sivil Sayfalar’ın 19 Ekim günü gerçekleştirdiği 
“Pandeminin Sivil Topluma Etkileri” başlıklı 
online çalıştaya Denge Denetleme Ağı da katıldı.
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Aralık 2020

> Kampanyalar
Bir Şehir Hayali Çalışması-Bölgesel 
Toplantılar

Vatandaşların yaşadıkları şehirlere ilişkin 
hayal kurmalarını, bu hayallerinin gerçeğe 
dönüşmesinin yollarını birlikte aramalarını 
hedefleyen “Bir Şehir Hayali” çalışmamızın ilk 
aşaması tamamlandı. 15 şehirden 147 katılımcı 
bölgesel toplantılarda bir araya gelerek, şehirleri 
için taşıdıkları umutları kent politikalarına 
dönüştürmenin yollarının neler olabileceğine 
dair kafa yordular, kendi deneyimlerini 
paylaştılar. 

Bugüne kadar İstanbul, Ankara, İzmir, Adana, 
Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, Mersin, 
Tarsus, Diyarbakır, Van, Kars, Ordu, Samsun ve 

Trabzon’dan sivil toplum kuruluşlarının, kent 
konseylerinin, kent ve çevre sorunlarına ilişkin 
yerel inisiyatiflerin temsilcileri, muhtarlar ve 
vatandaşlar yapılan dört bölgesel toplantıda bir 
araya geldiler. Kent üzerine çalışan uzmanlar, 
akademisyenler, sivil aktivistler ve sanatçılarla 
buluşan katılımcılar, kapsayıcı ve katılımcı 
şehirlere giden yolda yapılanları ve yapılması 
gerekenleri masaya yatırdılar.

> Eğitimler-Atölyeler
Hayal Atölyeleri 

Bir Şehir Hayali serüvenimiz devam ediyor.  
Eğitmenlerimizin yürütücülüğünde gerçekleşen 
Hayal Atölyeleri’nde katılımcılar, bir yandan 
hayallerini paylaşırken, diğer yandan bu 
hayallerinin nasıl politikalara dönüşeceğine 
ilişkin verimli tartışmalar yürüttüler.
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önemli değişikliklerin yapıldığı 16 Nisan 2017 
referandumundan bu yana yargının durumunu 
mercek altına alan bir raporumuz yayınladı. 

> Online Yayınlar
Tarihsel Miras Çalışmaları

Webinar; Osmanlı Devleti’nde Toplumsal 
Değişim ve İktidarın Kısıtlanması 

Anadolu Tarihinde Denge ve Denetleme 
Tartışmaları çalışmamız kapsamında 
gerçekleştirdiğimiz seminerlerin sonuncusunda 
Osmanlı Devleti’ndeki toplumsal ve siyasi 
değişimler ele alındı. 

Prof. Dr. Baki Tezcan ve Doç. Dr. Ali Yaycıoğlu’nun 
konuşmacı olduğu, Onur Kalkan’ın 
moderatörlüğünü yürüttüğü “Osmanlı Devleti’nde 
Toplumsal Değişim ve İktidarın Kısıtlanması 
Tartışmaları” başlıklı seminer yoğun ilgi gördü. 

Seminerde, Osmanlı Devleti’nde devlet-
toplum ilişkileri ile iktidar tartışmaları tarihsel 
bir perspektifte ele alınırken, İslam hukuku 
ve İran devlet geleneğinin Osmanlı Devleti’ne 
yansımaları, çeşitli toplumsal grupların iktidarın 
kısıtlanmasındaki etkileri masaya yatırıldı.

> Çağrı Metinleri, Politika Belgeleri 
ve Raporlar

2021’e girerken Cumhurbaşkanlığı 
Hükümet Sistemi: Yargı

Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi’nin 
kabul edildiği ve hukuk sisteminde de 



26

c) İletişim Faaliyetleri

i. Dijital Medyada DDA
Online	Yayınlar	(görüntülenme	sayıları)

Toplam

5.233Farklı Düşünüyoruz Bir Arada Yarışıyoruz 1211314.981-04.04.20

448Alev Özkazanç ile Pandemi ve Demokrasi
 (Canlı + Yeniden Gösterim) --15829004.05.20

267Prof. Dr. Osman Can ile Demokrasi Talebi ve Adalet (Canlı) ---26718.06.20

79Anadolu Siyasi Tarihinde 
Denge ve Denetleme Tartışmaları Webinar II ---7923.09.20

1.680Prof. Dr. Serap Yazıcı and Prof. Dr. Ahmet Demirel ile
100. Yılında Meclis’in dünü ve bugünü (Canlı) --1.28539522.04.20

2.754Meclis’in 100. yılında Yasamada Kadın Temsiliyeti Panelistler:
Arzu Kılıçlar, Filiz Kerestecioğlu, İmren Aykut, Aysu Bankoğlu) (Canlı) -1.011-1.74313.05.20

6.241Anadolu Siyasi Tarihinde Denge ve 
Denetleme Tartışmaları (8 kısa video) 1708686594.544-

40.537Bir Şehir Hayali (2 Kısa Video) 17.46143022.504142-

1.177Prof. Dr. Tanju Tosun ile Salgın ve Demokrasi (Canlı) --1.0938416.04.20

1.137Ulaş Bayraktar ile Pandemi ve Yerel Yönetimler
(Canlı + Yeniden Gösterim) --83929807.05.20

5.879Demokrasi Talebi Raporu hakkında kısa videolar (5 video) -5.363415101-

53Anadolu Siyasi Tarihinde
Denge ve Denetleme Tartışmaları Webinar III ---5320.11.20

2.184Fuat Keyman ve Fahri Bakırcı ile 
100. Yılında Meclis’in Dünü ve Bugünü (2 video) (Canlı) --2.05413023.04.20

1.249Demokrasi Talebi Raporu Basın Toplantısı (2 video) --76748222.05.20

123Anadolu Siyasi Tarihinde 
Denge ve Denetleme Tartışmaları Webinar I ---12311.09.20

Katılımcı ve Kapsayıcı Şehirler 
Bölgesel Paneli (Ankara-İstanbul-İzmir) ---37 3712.11.20

Katılımcı ve Kapsayıcı Şehirler 
Bölgesel Paneli (Adana-G.Antep-Hatay-Mersin-Tarsus) ---64 6417.11.20

Bir Şehir Hayali | Katılımcı ve Kapsayıcı
Şehirler Diyarbakır Van Kars Bölgesel Paneli ---77 7730.11.20

Bir Şehir Hayali | KATILIMCI VE KAPSAYICI ŞEHİRLER 
Ordu, Samsun, Trabzon Bölgesel Paneli ---76 7602.12.20

CUMHURBAŞKANLIĞI SİSTEMİNDE YASAMA VE 
YÜRÜTME RAPORU (HALK TV CANLI YAYINI) 21 Aralık 2020 --4.-67 6722.12.20

Tüm video ve canlı yayınlar 36.20818.10434.7559.052 69.362

Toplam

105.947DDA Video İçerikleri İstatistikleri 17.9837.85069.79310.3212020

Konuk olduğumuz yayınlarda ve sosyal 
medyada 11.404. kez görüntülendik.
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ii. Basında DDA
Ocak-Aralık 2020 döneminde DDA’ya 193’ü 
ulusal, 18’i yerel olmak üzere 211 kez atıf yapıldı. 
Bu haber ve köşe yazılarının büyük çoğunluğunu 
Türkiye’de Demokrasi Talebi Raporu, Yargı 
Raporu, Yasama ve Yürütme Raporu oluşturdu. 

Çoklu Baro düzenlemesi, sosyal medya 
düzenlemesi ve COVID-19 sürecine ilişkin 
çağrılarımız ve yargıya ilişkin politika belgemiz de 
basının ilgi gösterdiği başlıklar oldu. 

Yasama ve Yürütme Raporumuza 5 farklı tv 
kanalında 8 kez atıf yapıldı. 

Medya Görünürlük (2020)

Haber/Makale Sayısı Oran

ULUSAL BASIN 193 %91,5

YEREL BASIN 18 %8,5

TOPLAM 211 %100,0

Reform Grupları

Reform grupları, 2020 dönemi içerisinde yeni 
dönem stratejik plan kapsamında alt stratejilerini 
ve çalışma başlıklarını oluşturmak için biraraya 
geldiler. 2020 döneminde yürütülen kampanyalara 
ve içerik üretim süreçlerine katkıda bulundular. 

d) Mecliste.Org
Mecliste.org olarak Ocak - Kasım 2020 tarihleri 
arasından TBMM’yi takip edip, meclisin 
gündemindeki pek çok konu hakkında 
bilgilendirmeler yaptık. Meclisin gündemine 
gelen şu tekliflerle ilgili özetler hazırladık:

 AB’ye uyum kapsamında gelen ürün güvenliği 
teklifi

 90 bin kişiye cezaevlerinden çıkma şansı 
veren infaz düzenlemesi

 Sağlıkta şiddetin engellenmesi kanun teklifi

 Üniversiteler ilgili düzenlemeler getiren kanun 
teklifi

 Ömer Faruk Gergerlioğlu tarafından verilen 
Gençlik Bakanlığı teklifi

 Akif Hamzaçebi tarafından verilen belediye 
önlemlerine ilişkin teklif

 Çarşı ve Mahalle Bekçileri Kanun Teklifi

 Ekonomi ile ilgili düzenlemeler içeren torba 
kanun teklifi

 Güvenlik soruşturması ve arşiv araştırması ile 
ilgili teklif

 Yassıada yargılamalarını geçersiz kılmayı ve 
neden olunan mağduriyetlerin giderilmesini 
amaçlayan 3 maddelik kanun teklif

 Çoklu baro sistemi oluşturan kanun teklifi

Bunların dışında Meclisin 100. yılından, yasama 
dokunulmazlığına, Meclis Başkanı seçimlerinden, 
Meclisteki sandalye dağılımlarındaki 
değişikliklere kadar Meclisi ilgilendiren konuları 
gündemimize taşıdık.

Ocak - Temmuz 2020 tarihleri arasında 
mecliste.org’u 30.000’e yakın kişi ziyaret 
etti. Twitter’da 139.000 kişiye eriştik, 
takipçi sayımız ise 3.529’a ulaştı.
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Verebilirliği ve Şeffaflığı başlıklı bir çalışma 
yapılabileceği ifade etti. Ek olarak, bu 
çalışma ile liyakati denetleyebilecek kurum/
mekanizmalara odaklanmasının da gerekli 
olduğu belirtildi. Böyle bir çalışmanın bu 
kavramların gündeme gelmesini ve değişime 
ön ayak olmasını sağlayabileceği ifade 
edildi.

> Yargı Reform Grubu
 Reform grubunun öncülüğünde hazırlanan 

öneriler “Yargıya güven azalıyor, 
vatandaşların adaletsizlik algısı pekişiyor” 
başlığıyla 6 Mart 2020’de  yayınlandı.

 2	Haziran	2020 tarihinde reform grubu 
üyeleri ve DDA Ofis ekibinin online olarak 
gerçekleştirdiği toplantıda, reform grubunun 
son dönem çalışmalarının değerlendirildi 
ve yakın dönem çalışmaları belirlendi. 
Toplantıda alınan yeni kanun tasarılarını, 
grubun ölçüt belgesi çerçevesinde 
değerlendirecek bir politika belgesi için 
uzman desteği alınması kararı doğrultusunda 
7 Temmuz 2020’de “Sağlıklı bir denge ve 
denetleme sistemi açısından barolara ilişkin 
değişikliğe dair öneriler” başlıklı politika 
belgesi yayınlandı. 

 30	Ekim	2020 tarihinde gerçekleştirilen 
toplantıda DDA Ofisi’nin yürüttüğü 
“Cumhurbaşkanlığı Karnesi” çalışmasının 
Yargı’yı kesen bölümlerine dair üyelerin 
görüşleri ve önerileri alındı.

> Yerel Yönetimler Reform Grubu
 Ekim 2019’da yayınlanan Yerel Yönetimler 

Demokrasi Masaları-Sonuç Raporu’nun 
savunuculuk çalışmalarını planlamak için 
3	Şubat	2020	tarihinde reform grubu eş 
temsilcileri ile DDA Ofis ekibi bir telekonferans 
görüşmesi gerçekleştirdi. 

 19	Haziran	2020 tarihinde yapılan online 
toplantıda 14 reform grubu üyesi, bir ağ 
temsilcisi ve DDA Ofis ekibi bir araya geldi. 
DDA’nın 2021-2024 stratejisi yerel yönetimler 
çalışma ve hedefleri konusunda üyelerin öneri 
ve görüşleri alındı. 

3. DENGE VE 
DENETLEME 
AĞI AKTÖRLERİ 
ÇALIŞMALARI

a) Reform Grupları
> Yasama Reform Grubu
 15	Nisan	2020 tarihinde, Zoom uygulaması 

üzerinden, beş yasama reform grubu 
üyesi, bir Ağ paydaşı temsilcisi ve DDA Ofis 
çalışanlarının katılımıyla online bir toplantı 
gerçekleştirdi. Toplantı ile Covid-19 Salgını 
sürecinde reform grubu üyeleri ile online 
ortamda bir araya gelerek Yasama Reform 
Grubu çalışmalarında bilgi eşitlemesi 
sağlamak ve Meclis’in 100. Yılı kapsamında 
yapılacak online çalışmaların aktarımının 
yapılması gündeme alındı.

 1	Mayıs	2020 tarihinde  Yasama RG ve DDA 
Ofis ekibinin online olarak gerçekleştirdiği 
toplantıda önceki yasama paneli 
bölümlerinin değerlendirildi ve serinin 
3.bölümünün içerik ve planlaması yapıldı.

 Meclisin 100.yılı kapsamında ve 
Yasama Reform Grubu öncülüğünde  
Meclis’in dününü, bugününü ve yarınını 
değerlendirdiğimiz 3 canlı yayın 
gerçekleştirildi. 

> Yürütme Reform Grubu
 7	Ekim	2020 tarihinde DDA Ofis ekibi ve 

Yürütme Reform Grubu üyelerinin katılımı 
ile gerçekleşen toplantıda, Yürütme Reform 
Grubunun gelecek dönem faaliyetlerinin 
planlanması ve bir araya gelerek 
Yürütme RG üyeleri arasındaki iletişimin 
kuvvetlendirilmesi görüşüldü.

 Liyakat kavramının önemine dikkat çeken 
Yürütme Reform Grubu üyeleri, bu kavramın 
hesap verebilirlik ve şeffaflık ile ilişkili 
olduğunu; Yürütmenin Liyakati, Hesap 
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(sivil toplum alanındaki riskler ve fırsatlar) 
değerlendirildi ve Sivil Toplum Reform Grubu 
için ölçüt belgesi hazırlanmasına dair bir 
planlama yapıldı.

> Anayasa Reform Grubu
 10	Şubat	2020	tarihinde Anayasa reformu 

çalışmaları ve gündemine dair görüşlerin 
toplanması, ölçütlerin üzerinden geçilmesi 
için geniş katılımlı bir toplantı gerçekleştirildi. 
Toplantıya katılan yirmi iki katılımcının, 19’u 
sivil toplumu kuruluşu temsilcisi, 2’si siyasi 
parti temsilcisi , 1 katılımcı da Ankara Barosu 
üyesi oldu.  

 15	Temmuz	2020 tarihinde DDA Ankara Ofisi 
ve Anayasa Reform Grubu üyelerinin katılımı 
ile gerçekleşen online toplantıda, Anayasa 
Reform Grubunun yeni dönem stratejisi 
planlandı ve gündemdeki gelişmelerin 
anayasayı kesen bölümlerine dair 
değerlendirme yapıldı.

b) Koordinasyon Grubu
2020 döneminde Koordinasyon grubu 6 kez bir 
araya geldi, 29 karar üzerinde uzlaşma sağladı. 

3 Ocak 2020 tarihinde yeni seçilen KG, İG, İDG 
üyeleri bir araya gelerek tanışma toplantısı 
gerçekleştirdiler. 

7	Haziran	2020 tarihinde gerçekleşen online 
toplantıda, koordinasyon grubu üyelerine Sida’ya 
sunulan proje kapsamında Ocak-Temmuz 2020 
döneminde gerçekleştirilen faaliyetlere dair 
bilgi aktarımı yapıldı ve koordinasyon grubu 
üyelerinin 2021-2023 dönemi stratejik planına 
dair önerileri alındı.

31	Ağustos	2020 tarihinde gerçekleşen online 
toplantıda, hazırlık aşamasında olan 2021-2023 
dönemi Stratejik Planı çalışmaları hakkında 
bilgi verildi, belirlenen hedeflerin açıklanmasıyla 
birlikte Koordinasyon Grubu üyelerinin öneri ve 
değerlendirmelerinin alındı

10	Eylül	2020 tarihine yapılan online toplantıda 
2021-2024 dönemi Stratejik Planına ve politika 
çerçevesine dair bilgi aktarımı yapıldı ve politika 
çerçevesi belirlendi.

> Medya Reform Grubu
 25	Haziran	2020 tarihinde 7 Medya Reform 

Grubu üyesi, ağ temsilcileri ve DDA Ofis 
ekibinin online olarak gerçekleştirdiği 
toplantıda, Medya Reform Grubunun 
önümüzdeki dönem çalışmalarının 
planlanlandı, Türkiye’de Demokrasi Talebi 
Raporunun medyayı kesen çıktıları üzerinden 
nasıl bir çalışma yapılabileceği tartışıldı. 
Reform Grubu üyeleri ayrıca stratejik plana 
medya merkezinde neler eklenebileceğine 
dair önerilerini paylaştı.

 8	Ekim	2020 tarihinde gerçekleşen 
toplantıda, DDA’nın 2021-2024 dönemi 
stratejik planına dair bilgilendirme 
yapıldı ve Medya Reform Grubunun yeni 
dönem çalışmaları planlandı, basın ve 
ifade özgürlüğü üzerinde baskı oluşturan 
uygulamalar hakkında bilgi alışverişinde 
bulunuldu, bu konu başlığı üzerine yapılacak 
çalışlar görüşüldü ve medya alanını kesen 
güncel meseleler ( Sosyal Medya Yasası, ekran 
karartma cezaları, haber sitelerine erişim 
yasakları) tartışıldı. 

> Sivil Toplum Reform Grubu
 10	Haziran	2020 tarihinde DDA Ofis ekibi 

ve 6 üyemiz ve ağ temsilcilerinin katılımı ile 
gerçekleşen toplantıda, sivil toplum reform 
grubu eş temsilciliği için gerçekleştirilecek 
seçim öncesinde adaylar ve yeni üyeler 
ile tanışıldı. Sivil toplum reform grubunun 
güçlenmesine ve aktifleştirilmesine yönelik 
öneriler alındı ve kısa ve uzun vadeli 
planlamalara dair görüş bildirildi.

 29	Haziran	2020 tarihinde DDA Ofis ekibi ve 
Sivil Toplum Reform Grubu üyelerinin katılımı 
ile gerçekleşen toplantıda, DDA’nın 2021-2023 
stratejik planı için sivil toplum merkezinde 
nasıl çalışmalar yürütülebileceği konusunda 
değerlendirme yapıldı, kısa ve uzun vadeli 
planlamalara dair görüş bildirildi. Sivil 
Toplum Reform Grubunun güçlenmesine ve 
aktifleştirilmesine yönelik önerilerin alındı.

 26	Ekim	2020 tarihinde gerçekleştirilen 
toplantıda, 2021-2024 dönemi yeni stratejik 
planı çerçevesinde hazırlanan siyasi analizler 
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ağın iletişim çalışmaları hakkında bilgilendirme 
ve değerlendirme çalışması gerçekleştirilerek, 
başlatılacak kampanyalar hakkında bilgilendirme 
yapıldı.  Daha önce de İG’de konuşulan, hızlı 
refleks gösterilmesi gereken siyasi ve toplumsal 
olaylara dair nasıl daha hızlı hareket edilebileceği 
konusunda fikirler ortaya konuldu. 

19	Ekim	2020 tarihinde değerlendirme toplantısı 
yapıldı. 

21	Aralık	2020 tarihinde yapılan toplantıda yapı 
metni, İG görev ve sorumlulukları üzerinden 
geçildi. 1 yıl içerisinde yapılan çalışmalara dair 
bilgilendirme yapıldı, görünürlük çalışmaları 
değerlendirilerek görüş ve öneriler alındı. Ağ içi 
iletişime önem verilmesi gerektiği görüşüldü. 
Aidiyet sorunlarına dikkat çekildi.  1921 
Anayasası’nın 100. ve DDA’nın 10. yılı olan 2021 
yılında, bu başlıklara ilişkin yapılacakların bir 
sonraki toplantıda ele alınması kararlaştırıldı.

f) İl Koordinatörleri
2020 dönemi içinde il koordinatörleri online 
toplantılar gerçekleştirdiler. 

4	Nisan	2020 tarihinde Covid-19 salgını 
nedeniyle online olarak gerçekleştirilen 
toplantıda; İl Koordinatörleri salgın ile 
mücadele kapsamında yerellerindeki duruma 
dair aktarımda bulundular ve DDA’nın 
hızlanan dijitalleşme çalışmaları, gelecek 
dönem çalışmaları ve planlamaları hakkında 
bilgilendirildiler. 

9	Temmuz	2020 tarihinde online olarak 
gerçekleştirilen toplantıda, il koordinatörlerinin 
Türkiye’de Demokrasi Talebi Raporu çıktıları 
üzerine yerel paydaş ve üyelerle online bir 
bölgeler toplantısı düzenlenmesi konusu 
ve 2021-2023 dönemi stratejik planı için il 
yapılanması ve yerelleşme çalışmaları hakkında 
öneri ve görüşlerinin alındı. 

11	Eylül	2020	tarihinde DDA Ankara Ofisi, il 
koordinatörleri ve Yerel Yönetimler Reform 
Grubu üyelerinin katılımı ile online olarak 
gerçekleştirilen toplantıda, 1 Şehir Hayali web 
sitesinin tanıtıldı, çalışmanın savunuculuk planı  
paylaşıldı ve üyelerden bu çalışmaya katkı 
sunmasının faydalı olacağını düşündüğü kişi/
kurumlara dair öneriler alındı. 

6	Kasım	2020 tarihinde yapılan online 
toplantıda Ocak – Ekim 2020 tarihleri arasında 
DDA tarafından yürütülen faaliyetler sunuldu. 
Gelecek çalışmaların daha verimli bir alanda 
gerçekleştirilmesi, toplantı sürecinde belirtilen 
yapısal aksaklıkların çözülmesi, üyeler ve kurum 
arasındaki bağların kuvvetlendirilmesi ve yapı 
metninin revize edilmesi ayrıca  masaya yatırıldı.  

27	Aralık	2020 tarihinde yapılan online 
toplantıda DDA ofis ekibi tarafından 2020 yılında 
gerçekleştirilen proje faaliyetlerinin ve her bir 
reform grubu tarafından yıl boyu yürütülen 
çalışmaların KG ile paylaşılarak, görüş öneri ve 
değerlendirmeleri alındı. 

c) Ağ Temsilcileri
2020 yılı boyunca Ağ temsilcileri Zübeyde 
Ozanözü ve Muratcan Işıldak her hafta Çarşamba 
günü DDA Genel Direktörü ile biraraya gelip 
planlama ve değerlendirme toplantıları 
yürüttüler, birçok etkinlik ve çalışmada DDA’yı 
temsil ettiler, toplantılara katıldılar.

d) İç Değerlendirme Grubu
Bu dönemde iç değerlendirme grubu sadece 
koordinasyon grubu toplantılarına temsilci 
göndermiştir.

e) İletişim Grubu
2020 döneminde İletişim Grubu 4 toplantı 
gerçekleştirdi. 

29	Nisan	2020  tarihinde gerçekleştirilen 
toplantıda, COVID-19 salgını süreci nedeniyle 
iletişim araçları konusunda ortaya çıkan 
zorunluluklar ve yapılabilecekler ele alındı. 
Demokrasi Talebi Raporu ile Tarihsel ve Kültürel 
Miras çalışmalarının lansman planlamasına 
ilişkin bilgilendirme yapılarak, görüş alışverişinde 
bulunuldu.COVID-19 sürecini ele almak için 
başlatılan canlı yayınlar ele alındı. Yeni iletişim 
stratejisi hazırlıklarına ilişkin değerlendirmeler 
yapıldı. Kriz İletişimi Belgesi çalışmalarına ilişkin 
görüş ve öneriler dile getirildi. 

2	Ekim	2020 tarihinde gerçekleştirilen toplantıda, 
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4. MALİ BİLGİLER

a) Kaynaklarımız (Nereden geldi?)
Denge ve Denetleme Ağı olarak, 2018 başı itibariyle bir 
temel kaynakla faaliyetlerimizi devam ettiriyoruz: 
İsveç Uluslararası Kalkınma İşbirliği Ajansı (SIDA) 
“Aktif Vatandaş Katılımını Sağlama Projesi”

b) Harcamalarımız (Nelere 
harcandı?)                 

                                       

                        

 Çalışan giderleri

 Kira, ofis giderleri ve görünürlük materyalleri

 İletişim, yaygınlaştırma ve tpolumsal cinsiyet eşitliği faaliyetleri

 Planlama, koordinasyon ve yönetişim faaliyetleri

 Bilgilendirme ve eğitimler

 Vatandaş katılımı & savunuculuk faaliyetleri

Destekçilerimiz	(2020) Miktar	(TL)

1.617.454

%34

%14

%12

%7
%6

%4
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